
 

 

 

8 

 

 

 
Příloha č. 1 k Programu Smart Akcelerátor III – Věda v praxi obcí II pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje na podporu inovačního prostředí ve Středočeském kraji 

Žádost 

 o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy  
z Programu Smart Akcelerátor III – Věda v praxi obcí II pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na podporu 
inovačního prostředí ve Středočeském kraji 

 

ČÁST 1 – IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ŽADATELE O DOTACI 

Název 
žadatele: 

 

IČ:  

DIČ (je-li přiděleno):  

Sídlo: 

Ulice:  č. p.:  

PSČ:  Obec:  

1.1 Osoba zastupující žadatele: 

Titul:  Jméno:  

Příjmení:  Titul za:  

Funkce:  

Další zastupující 
osoby (v případě 
nutnosti více podpisů 
současně) 

 

Kontaktní osoba:     

E-mail (kontaktní 
osoba): 

 
Telefon (kontaktní 

osoba): 
 

1.2 Údaje o bankovním spojení žadatele: 

Název banky, 
pobočka: 

 

Číslo účtu:  kód banky:  

1.3 Údaje o plátcovství daně z přidané hodnoty: 

Jste registrováni jako plátce DPH:                             ☐ ANO                                ☐ NE 

Pokud jste registrováni jako plátce DPH, uveďte, zda 
máte nárok na odpočet vstupu u aktivity, na kterou 
žádáte dotaci? 

                            ☐ ANO                                ☐ NE 

Uplatnění v režimu přenesené povinnosti:                             ☐ ANO                                ☐ NE 

1.4 Je-li žadatel právnickou osobou, údaje o případném zřizovateli žadatele: 

Název:  

IČ:  

Sídlo: 



 

 

 

9 

 

 

Ulice:  č. p.:  

PSČ:  Obec:  

 

ČÁST 2 – PŘEDMĚT ŽÁDOSTI – ŽÁDOST O DOTACI NA FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

Upozornění: Věnujte prosím pozornost příloze Věcné hodnocení projektu, kde najdete povahu a 
bodové ohodnocení každého kritéria. 

Název projektu – účel, na který bude dotace 
poskytnuta (název projektu má vyjadřovat 
komplexní povahu projektu – ne pouze 
požadovanou službu) 

 

Popis předmětu plánované spolupráce s poskytovatelem služby: 
(Popište, jak bude spolupráce probíhat a jaké činnosti se budou v rámci projektu odehrávat) 

 

Zdůvodnění potřebnosti projektu pro vaše aktivity: 
(Popište proč, projekt chcete realizovat. Jaké problémy a potřeby máte.) 

 

Výstup(y) projektu (poskytnuté služby): 
(Popište, co bude výstupem (y) projektu: studie, analýza, strategie atp.) 

 

Přenos dobré praxe (předpokládané datum a charakter akce): 
(Popište, jak hodláte naplnit toto kritérium - viz. příloha Věcné hodnocení projektu) 

 

Očekávané dopady a přínosy dokončeného projektu a jak se projeví na činnosti žadatele: 
(Popište, jaké změny u vás nastanou po ukončení realizace projektu. Popište, jaké změny očekáváte např. 
v horizontu 1 – 3 let.) 

 

Cíle Strategie rozvoje kraje 
(Pozn. Uvedeno pro informaci, posouzení příslušnosti projektu k cílům bude součástí hodnocení žádosti.) 

1.1: Posílit pozici Středočeského kraje jako motoru 
ekonomického růstu ČR 

1.2: Zlepšit podmínky pro podnikání a investice v 
periferních oblastech a tím zvýšit atraktivitu těchto území 

2.1: Zvýšit přínos cestovního ruchu pro hospodářství 
Středočeského kraje 

3.1: Posílit podporou kvalitních učitelů a ředitelů škol 
kvalitu vzdělávání zaměřenou na klíčové dovednosti 

3.2: Zlepšit vybavenost škol tak, aby došlo k rozvoji škol 
jako center dalšího profesního a odborného rozvoje 

4.1: Zajistit kvalitní, bezpečnou a kapacitní páteřní 
dopravní infrastrukturu zajišťující průchodnost a 
obslužnost území 

4.2: Zajistit a zkvalitnit dostupnost spádových center a 
jejich zázemí, zlepšit dopravní dostupnost periferních 
oblastí s maximálním využitím nových technologických 
trendů reagujících na společenskou poptávku 

4.3: Zajistit koordinaci a efektivní plánování dopravní 
infrastruktury a dopravní obslužnosti jak v rámci území 
kraje na různých řádovostních úrovních, tak ve spolupráci 
se sousedními kraji 

5.1: Zajistit energeticky efektivní region založený na 
optimalizované, udržitelné a efektivní Energetice 4.0 

6.1: Zásadně snížit emise látek znečišťujících ovzduší, 
zejména látek s karcinogenním potenciálem nebo vlivem 
na degradaci půdy 

6.2: Dosáhnout vysokého stupně čištění všech odpadních 
vod v regionu, zvýšit retenční schopnost krajiny a snížit 
znečištění v povodí vodárenských a ostatních nádrží 

6.3: Snižovat zátěž životního prostředí odpady, a to 
prevencí vzniku a co nejrozsáhlejším využitím vzniklých 
odpadů 

6.4: Optimálně využívat území s přihlédnutím k zakládání 
a podporování nových krajinotvorných a 
vodohospodářských opatření 

7.1: Zajistit vybavenost celého kraje ICT infrastrukturou pro 
podnikání založenou na rychlém přenosu dat, práci z 
domova, bezpečné a spolehlivé služby infrastruktury pro 
obyvatelstvo 



 

 

 

10 

 

 

8.1: Zkvalitnit systém sběru, vyhodnocování a analýzy 
informací o potřebách cílových skupin a cílových osob 
sociálních služeb ve Středočeském kraji 

8.2: Zajistit udržitelnou síť sociálních služeb, která bude 
pružně reagovat na demografické změny a překoná 
územní disparity mezi centrálními a periferními oblastmi 
Středočeského kraje 

9.1: Rozvíjet mechanismy institucionální koordinace a 
spolupráce mezi aktéry středo-českého zdravotnictví 

9.2: Zlepšit zdravotní stav obyvatel Středočeského kraje 

9.3: Zajistit dostupnou a kvalitní zdravotní péči jak v 
zázemí Prahy, tak v periferních oblastech 

10.1: Snížit územní disparity kulturního zázemí 

10.2: Zajistit dlouhodobý kulturní rozvoj místních komunit  
 

Uveďte, do které z následujících oblastí spadá požadovaná služba (lze zaškrtnout více možností): 

Energetika a teplárenství   ☐ 
Vodohospodářství ☐ 
Veřejná prostranství ☐ 
Doprava ☐ 
Bezpečnost ☐ 
Koroze a volba materiálů ☐ 

Integrovaný záchranný systém, sociální 
služby a zdravotnictví 

☐ 

Lesnictví a lesní hospodářství ☐ 

Územní plánování ☐ 
 

Rozpočet projektu: 

Plánované výdaje na realizaci projektu, které budou hrazeny prostřednictvím dotace: 

Neinvestiční výdajová položka (v případě potřeby přidejte do tabulky řádky) 
Celková cena v Kč 

bez DPH 
Celková cena v Kč 

s DPH 

Nákup služby3 
(nutno podrobně rozepsat v nabídce poskytovatele, příloha č. 1 žádosti) 

  

   

Celková cena všech položek rozpočtu projektu (v Kč):   

Celková požadovaná dotace v Kč - max. 90 % celkových výdajů a zároveň 
max. 200 000 Kč  

 

Plánované datum zahájení projektu (zahájení aktivit může být 
nejdříve od data vyhlášení programu) 

 

Plánované datum ukončení projektu (maximální délka 
realizace je 9 měsíců, zároveň max. do 31.10.2025) 

 

 

 
3 V případě, že DPH není pro žadatele způsobilým výdajem, vyplní pouze částky bez DPH. 



 

 

 

11 

 

 

ČÁST 3 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Žadatel prohlašuje, že: 

a) všechny údaje uvedené v této Žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti 
a zároveň souhlasí, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na webových stránkách středočeského kraje. 

b) není v likvidaci, 

c) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo nebyl insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující k uspokojení věřitelů (zákon č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů), 

d) nepozastavil své činnosti, které mají bezprostřední vztah k realizaci projektu, anebo není v nějaké analogické situaci, 

e) ke dni zpracování této Žádosti o poskytnutí dotace nemá v evidenci daní zachycen daňový nedoplatek nebo splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

f) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; tuto podmínku musí 
splňovat jak právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele 
či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li Žádost o poskytnutí dotace zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí žadatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště 

g) nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud 
tato činnost souvisí s předmětem dotace, 

h) oznámí Poskytovateli dotace veškeré změny v údajích, uvedených v této Žádosti v průběhu jejího posuzování, 

i) není podnikem v obtížích podle Sdělení Komise Pokyny pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci nefinančních 
podniků v obtížích (2014/C 249/01) či podle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem,  

j) mu nebyl vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské Komise, jímž byla podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem. 

k) souhlasí, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 

l) souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při 
plnění povinností z ní plynoucích. 

n) tato Žádost odpovídá Programu Smart Akcelerátor III – Věda v praxi obcí II pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje na podporu inovačního prostředí ve Středočeském kraji. 

o) se zavazuje v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem a s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 

p) na uplatňované výdaje kryté smlouvou o poskytnutí dotace dle tohoto Programu nebude žádat dotace z jiných veřejných 
prostředků. 

 

 

V …………………………………………………, 

dne  

Vyplnil/a 

Jméno: 

 

 

 



 

 

 

12 

 

 

 
Seznam povinných příloh Žádosti o poskytnutí dotace z Programu 

 

Povinné přílohy jsou předkládány elektronicky a mají tyto náležitosti: 

- jsou očíslovány a seřazeny podle seznamu příloh uvedeném v žádosti o dotaci 

- žadatel předkládá jen povinné přílohy uvedené v této žádosti o dotaci 

 

 

Příloha č. 1 Nabídka Poskytovatele služeb 

Příloha č. 2 

pokud je relevantní 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Příloha č. 3 
Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního 
ústavu o vedení běžného účtu žadatele 

Příloha č. 4 

pokud je relevantní  

Pověření nebo plná moc, vyplnil-li žádost o dotaci zástupce žadatele na základě pověření nebo 
plné moci, s elektronickým podpisem statutárního zástupce 

Příloha č. 5 Záznam z povinné konzultace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


